РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
( четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

28.02.2024г.
 с. Крыловка
                                        № 212
О внесении изменений в решение муниципального комитета

Крыловского сельского поселения ««О бюджете Крыловского сельского поселения на  2024 год» № 192  от 19.12.2023 года»
                  Руководствуясь Уставом Крыловского сельского поселения, принятого решением Муниципального комитета Крыловского сельского поселения № 220 от 26.01.2015 года   муниципальный комитет Крыловского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в  решение муниципального комитета Крыловского сельского поселения «О бюджете Крыловского сельского поселения на 2024 год» № 192  от 19.12.2023 года»  следующие изменения:

1.1. читать статью 1 «Основные характеристики и иные показатели бюджета поселения на 2024 год» в следующей редакции:

1.Утвердить основные характеристики бюджета Крыловского сельского поселения

на 2024 год:

а) общий объем доходов  бюджета Крыловского сельского поселения в сумме

11189 342 рубля 80 коп.  в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации-10439 582 рубля 80 коп.;

б) общий объем расходов бюджета Крыловского сельского поселения в сумме

11604 512 рублей 37 коп.;

в) размер дефицита (профицита) бюджета Крыловского сельского поселения в сумме 415 169 рублей 57 коп.

2. Установить иные показатели бюджета Крыловского сельского поселения на 2024 год:

           1) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Крыловского сельского поселения на 2024 год в сумме 415 169 рублей 37 коп. согласно приложению  1 к настоящему решению;

            2)  общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме – 0,00 рублей 00 коп.;
3) предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Крыловского сельского поселения в сумме - 0,00 рублей 00 коп.

1.2.  читать п.1 статьи 2. «Формирование доходов бюджета поселения» в следующей редакции:

1. Установить, что доходы бюджета Крыловского сельского поселения,  поступающие в 2024 году формируются за счет:

-доходов от уплаты федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, местных налогов в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах, а также пеней и штрафов по ним, в том числе:

налога на доходы физических лиц – по нормативу 2 процента;

налога на имущество физических лиц – по нормативу 100 процентов;

земельного налога -  по нормативу 100 процентов;

единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 50 процентов;

государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий- по нормативу 100 процентов;
-неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными в соответствии с федеральным законодательством, законами Приморского края, в том числе:

     доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) – по нормативу 100 процентов;

     доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) – по нормативу 100 процентов;

прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных предприятий, в том числе казенных), – по нормативу 100 процентов;

прочих налогов, сборов и платежей, подлежащих зачислению в бюджет поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации;

прочих неналоговых доходов бюджетов сельских поселений -по нормативу 100 процентов;

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет сельских поселений по нормативу 100 процентов;

  перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;

доходов в виде безвозмездных поступлений.

1.3. читать статью 11 «Порядок вступления в силу настоящего решения» в новой редакции:

Статья 11. Субсидии бюджету Крыловского сельского поселения

Предусмотреть за счет средств субсидии бюджету Крыловского сельского поселения в 2024 году реализацию мероприятий по подготовке проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ в размере 1 283 876 руб. 19 коп.
1.4. дополнить статью 12. «Порядок вступления в силу настоящего решения» в следующей редакции:

Статья 12. Порядок вступления в силу настоящего решения
Настоящее решение  вступает в силу с  01 января 2024 года.

1.5. приложение 5 «Объемы доходов бюджета Крыловского сельского поселения на 2024 год» читать в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.6. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Крыловского сельского поселения на 2024 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с классификацией расходов» читать в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.7. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Крыловского сельского поселения на 2024 год в ведомственной структуре расходов местного бюджета» читать в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.8. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Крыловского сельского поселения на 2024 год по муниципальным программам Крыловского сельского поселения и не программным направлениям деятельности» читать в новой редакции согласно приложению  5  к настоящему решению.

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2024 года.
Глава Крыловского сельского поселения                                          В.С.Медведев